
第 26 回北陸消化器内視鏡機器取扱い講習会（基礎編） 

北陸消化器内視鏡従事者セミナー（医学講義） 

 

北陸消化器内視鏡技師学会 会長 藤原 健 

世話人 富山県支部 倉石 俊 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、今年度は第 26 回北陸消化器内視鏡機器取扱い講習会（基礎編）・北陸消化器内視鏡

従事者セミナー（医学講義）を 2024 年 12 月 15 日（日）に石川県地場産業振興センターで

開催する運びとなりました。午前に機器取扱い講習会基礎編、午後からは北陸消化器内視鏡

技師会報告会と医学講義（4 ポイント）を予定しております。 

今回のイベントも北陸消化器内視鏡技師会会員限定となりますので、北陸消化器内視鏡

技師会に会員登録がお済でない方は是非とも入会していただけますようお願いいたします。

北陸消化器内視鏡技師会は消化器内視鏡に従事する方の入会をお待ちしております。今回

のイベントより機器展示ブースを再開いたしますので、会員の皆様には是非とも足をお運

びいただけますようお願いいたします。 

敬具 

  

記 

 

日程  令和 6 年 12 月 15 日（日） 午前 9 時 30 分～午後 4 時 

      （受付は 9 時 00 分より開始） 

会場  石川県地場産業振興センター本館 大ホール 

内容  ① 第 26 回北陸消化器内視鏡機器取扱い講習会（基礎編） 

② 北陸消化器内視鏡従事者セミナー（医学講義） 

「内視鏡検査と診断のトピック（上部・下部）」 

富山大学附属病院 光学医療診療部 准教授 藤浪 斗 先生 

「胆膵疾患の内視鏡治療」 

富山大学附属病院 第三内科 助教 林 伸彦 先生 

証明書  機器取扱講習会受講証明書・医学講義受講証明書 

参加費  5,000 円（不課税） 

以上 



■ 受講対象者 

消化器内視鏡に従事する医療従事者、補助者など 

【注意事項】 

・参加いただくには、北陸消化器内視鏡技師会の正会員であることが条件となります。

会員登録がお済みでない方は、北陸消化器内視鏡技師会 HP より会員登録をお済ませ

ください。 

・年会費の未納分がある方は年会費の支払いをお願いします。 

※滞納分がある場合、参加いただくことができません。 

 

■ お申込みについて 

参加登録受付期間：2024 年 11 月 11 日（月）12：00～2024 年 12 月 10 日（火）12：00 

※参加登録受付期間になりますと、Menergia マイページのイベント一覧に「第 26 回北陸

消化器内視鏡機器取扱い講習会(基礎編)・医学講義」が表示されます。イベントページ内

の「このイベントに申し込む」をクリックし、申込フォームより参加登録を行ってくださ

い。申し込み方法の詳細につきましては、北陸消化器内視鏡技師会 HP をご参照くださ

い。 

 

■ 本件に関する問い合わせ先 

北陸消化器内視鏡技師会 事務局 梅田 加洋子  （Email：hokuriku.gishikai@gmail.com）  

 

mailto:hokuriku.gishikai@gmail.com

